
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio X 

Ambito Territoriale della Provincia di Pisa 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Sara Vatteroni 

 

e-mail: sara.vatteroni@←istruzione.it  

tel. n.: + 39 050927544 

Via Pascoli, 8 – 56125 Pisa 

Tel.050927511 

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppi@postacert.istruzione.it 

  

Web: http://www.usp.pisa.indire.it 

 

Referente: 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA Ordinanza Ministeriale 203 dell'8 marzo 2019 mobilità personale docente, educativo ed A.T.A. a.s. 2019/2020; 

VISTO il proprio decreto prot. 2177 del 24-06-2019 con il quale sono stati disposti i movimenti del personale docente della 

scuola infanzia, primaria, I grado e II grado della Provincia di Pisa; 

VISTA la richiesta e il recepimento dell’annullamento della domanda di passaggio di cattedra presentata dal Docente Torre 

Patrizia  docente su classe di concorso A012 titolare su  PIRI02000G – IPSIA A. PACINOTTI, pervenuta entro i 

termini, e annullata con decreto 2253 del 29/06/2019; 

VISTO il ripristino della Docente Torre sulla classe di concorso PIRI02000G – IPSIA A. PACINOTTI cdc A012;  

PRESO ATTO delle segnalazioni pervenute per le quote riservate ai passaggi di ruolo 

VISTA la domanda di passaggio di ruolo presentata dal Docente Andrea Marconcini sulla PIIS00200B - LICEO XXV 

APRILE cdc A011 che precede, nell’ordine delle operazioni, il docente Ferroni anche per quanto riguarda 

l’assegnazione della la sede;  

VISTA la domanda di trasferimento presentata da Ferroni Lorenzo, già assegnato a  PIIS00200B - LICEO XXV APRILE cdc 

A011,che alla V preferenza aveva indicato il PIIS004003 - "A.PESENTI” 

RITENUTO opportuno avvalersi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione, per la 

tutela del pubblico interesse, e quindi di dover procedere all’annullamento della domanda di passaggio di cattedra 

della Docente Torre Patrizia; 

D E C R E T A 

L’accoglimento della domanda di mobilità del docente Ferroni Lorenzo su PIIS004003 - "A.PESENTI” cdc A011 e non su 

PIIS00200B - LICEO XXV APRILE cdc A011 in quanto preceduto dal docente Marconcini; 

il passaggio di ruolo provinciale di Andrea Marconcini sulla PIIS00200B - LICEO XXV APRILE cdc A011 

Sulle controversie riguardanti le materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi sdei propri diritti, gli 

interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 135,136,137, e 138 del CCNL 29/11/07 tenuto conto delle 

modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura civile dall’Art.31 della legge 183/2010. 

Pisa, 2 luglio 2019  

IL DIRIGENTE 

Giacomo Tizzanini 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione 

Digitale e norme ad esso connesse 

 

Al Prof.sa Ferroni Lorenzo  

Al Prof. Andrea Marconcini 

All’ ALBO –ON LINE  

Alle istituzioni scolastiche 

mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it
http://www.usp.pisa.indire.it/

		2019-07-02T09:46:00+0000
	TIZZANINI GIACOMO


		2019-07-02T12:32:18+0200
	Pisa
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPPI.REGISTRO UFFICIALE.U.0002280.02-07-2019




